
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
  
   

 

 
 

Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno 2014 Tit. II Cl. 1 Fasc. 7 All. n. 0 

 Cartella 915 
OGGETTO: Commissione dei Referenti di Ateneo per l’inclusione e la disabilità – Anno accademico 

2024/2025 

LA RETTRICE 

Premesso che con D.R. rep. n. 4339/2023 la Commissione dei Referenti di Ateneo per l’inclusione e la 
disabilità è stata ricostituita per l’Anno accademico 2023/2024; 
Premesso che con nota in data 28 ottobre 2024 la prof.ssa Barbara Arfé ha comunicato la composizione della 
predetta commissione per l’Anno accademico in corso;  
Visto lo Statuto di Ateneo; 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di ricostituire la Commissione dei Referenti di Ateneo per l’inclusione e la disabilità, per l’Anno accademico 
2024/2025, nella seguente composizione: 

prof.ssa Barbara Arfé Delegata della Rettrice  in materia di inclusione e disabilità comprese 
quelle previste dalle Leggi 17/99 e 170/2010 – Coordinatrice 

Referenti Uffici dell’ Amministrazione Centrale: 

dott.sa Roberta Rasa  

dott.ssa Alessandra Biscaro  

dott.ssa Benedetta Zatti  

sig.ra Angela Paiano  

dott.ssa Livia De Paolis   

sig. Luca Deppieri  

dott.ssa Sarah Benato  

dott.ssa Marta Rizzo  

dott.ssa Maria Elena Zanon  

il/la rappresentante pro tempore degli studenti per l’Area Disabilità ed Inclusione nel Consiglio degli 
Studenti. 
 

Su valutazione della Coordinatrice la Commissione potrà essere integrata dai seguenti ulteriori 
componenti in relazione agli specifici ambiti di competenza: dott.ssa Rosa Nardelli, dott.ssa Maria Chiara  
Ferraresi, dott.ssa Anna Boaretto. 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
 
 

 
 

2 

  

Referenti dei Dipartimenti: 

prof.ssa Katherine Ackerley Centro Linguistico di Ateneo – CLA 

prof.ssa Antonella Crapisi Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e 
Ambiente DAFNAE 

prof. Guido Bartorelli Dipartimento dei Beni Culturali: Archeologia, Storia dell'Arte, del 
Cinema e della Musica – DBC 

prof. Alessandro Vezzi Dipartimento di Biologia – DiBio 

prof.ssa Marianna Pauletto Dipartimento di Biomedicina Comparata ed Alimentazione – BCA 

prof.ssa Silvia Bertocco Dipartimento di Diritto Privato e Critica del Diritto – DPCD 

prof.ssa Carola Pagliarin Dipartimento di Diritto Pubblico, Internazionale e Comunitario – DiPIC  

Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata FISPPA: 

prof.ssa Elena Faccio (Area Psicologica) 

prof.ssa Annalisa Frisina (Area Sociologica e della Comunicazione) 

prof.ssa Elisabetta Ghedin (Area Pedagogica) 

prof.ssa Rita Salis (Area Filosofica) 

prof. Marco Mazzocco Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" – DFA 

prof.ssa Gabriella Salviulo Dipartimento di Geoscienze 

prof.ssa Valentina Salomoni Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile ed Ambientale – ICEA 

prof. Andrea Galtarossa Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione – DEI  

prof. Nicola Petrone Dipartimento di Ingegneria Industriale – DII 

prof. Luca Prelli Dipartimento di Matematica "Tullio Levi-Civita" – DM 

prof. Andrea Ermolao Dipartimento di Medicina – DIMED 

prof.  Giovanni Franzo Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute – MAPS 

prof. Gualtiero Alvisi Dipartimento di Medicina Molecolare DMM 

prof.  Daniele Coraci Dipartimento di Neuroscienze – DNS 

prof.ssa Maja Roch Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione – 
DPSS 

prof.ssa Luisa Sartori Dipartimento di Psicologia Generale – DPG   

prof.ssa Michela Gatta Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino – SDB 

prof. Pompeo Volpe Dipartimento di Scienze Biomediche – DSB 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
 
 

 
 

3 

prof.ssa Chiara Bertoncello Dipartimento di Scienze Cardio-Toraco-Vascolari e Sanità Pubblica 

prof. Antonio Barbon Dipartimento di Scienze Chimiche - DiSC 

prof. Antonio Berizzi Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Oncologiche e 
Gastroenterologiche – DISCOG 

prof.ssa Giorgio Miolo Dipartimento di Scienze del Farmaco – DSF 

prof.ssa Cinzia Baldan Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali “Marco Fanno” – 
DSEA 

prof.ssa Barbara Segatto Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali – 
SPGI 

prof.ssa Claudia Furlan Dipartimento di Scienze Statistiche 

prof.ssa Maria Teresa Milicia Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell’Antichità – 
DISSGeA 

prof. Luca Zuliani Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari – DISLL 

prof. Marco Noro Dipartimento di Tecnica e Gestione dei Sistemi Industriali – DTG  

prof. Luca Rossetto Dipartimento di Territorio e Sistemi Agro Forestali – TESAF 

dott.ssa Valentina Pizzo Scuola Galileiana di Studi Superiori; 
 

2. di incaricare l’Ufficio Affari Generali e l’Ufficio Servizi agli Studenti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 
 

Padova, data della registrazione 
 
 La Rettrice 
  Prof.ssa Daniela Mapelli 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 
dott.ssa Erika Mancuso 

La Dirigente  
dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 

 


		2024-10-30T17:34:44+0100
	IT
	Daniela Mapelli




